. Sapientibus Viris Georgeo Georgeo de fuo mandato Poteftati,
& Capitanco Iuftinopolis , & fuccefloribus fuis fidelibus diletis (alutem s
& dile@ionisaffetum . Significamus vobis quod in noftro Collegio vi-
gore libertatis habirz 4 Confilio Rogatorum, captum eft, quod pruden-
tibus Viris Ambrofio Lugnano, & loanni de Victore Ambafciatoribus
Commuanitatis noftrz [uftinopolis ad Capitula nomine Communigl_tis la-

. ing-
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ftinopolis expofira, fiat refponfio, ficut ad quodlibet eorum videbitur
fubfcriptum , videlicet. Primo ei exponatut , quod cum ifta fva fidelis
Communitas [uftinopolis prafenferit ,; quod” Antonius de Ingaldeo, &
Chriftophorus de Serenis Ciues Iuftinopolis: pertentaverint obtinere , &
obtinueriiit de gratia & fua Celfitudine in vita Cameram huivs fuz Ciuita-
tis, fupplicetur Clementiz ex maiori, qua poteft rencreniia, quod ip-
fa dignetur fua' pijfima benignitate, & gratia largiffima ita prouiderC
quod obferuetur huic fuz fideliffima Communitati gratia {ibi alias {uper
hoc indulta per Confilia Rogatorum, Videlicet , Quod Re&ores fui lu-
ftinopolis annuatim eligant , & conftituant duos ex his fuis fidelibus Ciui-
bus Iuftinopolis Camerariosad ipfam Cameran: per vnum annum iuxta.
folitum'> vt omines ifti {ui fiideliffimi Seruitores luftinopelis, & non fo-
Jum duo participentde gratijs excellentiz(na . Refpondeatur, quod vo-
Jentes di¢te Communitati obferuare gratiam {ibi conceffam, fumps con-
tenti gratias factas praedictis Antonio Ingaldeo , & Chriftophoro de Sere-
nis » quas ad beneplacitum noftrum conceflimus , reuocare; Et éx nunc
nos habemus diGtum beneplacitum proexpirato, & prediftas gratias an-
nullamus. Secundo fupplicetur Celfitudini fuz , quod ipfadignetur con-
firmare eam partem , & ordinem captum in hoc Confilio Iuftinopolis ,
quod nullus Ciuis Intinopolis de cactero audeat, vel prafumat perqui-
rere de gtatia 4 Dominatione fua , neque acceptare in vita, vel ad ali-
quod teimpus , aliquodex his officijs, & Reggiminibus, qu dantur an-
nuatim’per Dominos Re&ores: Iuflinopolis iftis {uis fidelibus, & fimili-
ter Cancellariamy Communitatis Tuftinopolis fub poena ducarorum ¢en-
tum auri auferenda cuilibet contrafacienti, & vitra hoc fit prinatus ipfo
jure immediare tali officio, feu Regimine per ipfum, vt {upra obtento,
cuius poeng medictas (it Communis Venetiatum , & alia medietas fit
huivs Communitatis Iuftinopolis . Refpondeatur . Non videtur noftro
Dominio’s ¥t quisquam priuetur veniendi ad noftram prafentiam peti-
turas quacunque {ibi mereri putabit: Quare volumus, viliam partem_
infuo confilio'captamipfireuocent , quia nolumus eam habere vigorem :
Sed tamen fint certiffimi , quod noftra Dominatio neminidabit, vel con-
cedet, nifi qua videbuntur , & fuerint honefta , & laudabilia. Tertio
fupplicetur Excellentix fuz, quod ipfa dignetur concedere , & manda-
re taliter Rectoribus fuis futuris luftinopolis , qued ipfi habeant caufam_s
obferuare hanc intentionem huius (ua: fidelis Communirtatis Iuftipopolis,
quod'qui fuerit vno anno Reéor , vel Pinguenti, vel Poftularun, vel
duorum Caftrorumy, nori poflitefle Re@orineoloco, inquo fuerit Re-
&or vifquead qudttuor annos poft complementum fui Regiminis imme-
diate fecuturos . Fiat vt petitur, fed Rectores vacent per tres annos tan-
tum . Item, quod qui fuerit Camerarius Iuflinopolis vno. anno, non.
poffit effe Camerariys, vique ad quattuor annos, neque Reéor in ali-

I a quo
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quo fuprafcriptorum locoram vique adtresannos , poft complementum -

{uiofficij immediat¢ fecuturos; Et hoc, vt quifque de hoc fuo Confilio
Inftinopolis participare poffit , & debeatde praedi@tis beneficis , & Re-
giminibus ad voluntatem Dominorum Rectorum Iuftinopolis, qui pro
tempore erant, & dicta Regimina dabant , non obftante aliqua parte, vel
loquente in contratium . Fiat, vt petitur, fed Camerarius per tres annos
tantum . Irem, quod aliquis , qui (it debitor Communis Venetiatum non
pofliteligi, neceffe Retor, vel Camerarius in dictis beneficijs vilo mo-
do; Et quod quilibet ,; quieligetur Retorinaliquo ditorunt locorum , te-
neatur,& debeat dare bonam fideiuffionem Domino Poteftati, & Capita-
neo Iuftinopolis, qui eum eliget de ducatisducentumauri, & Camerarij
(inxta folitum J de ducatis mille auri,alioquin nemo poflit efle othcialis, vel
Rectorin aliquo dictorum locorum vlie iiodo . Refpondeatur , quod nol-
lnmus hoc Capitulum habere locum, {ed obfeructur con(uetudo . Itemos »
quod , qui fuerit vno anno officialis Pefa: ftatgra: Iuftinopolis » non podit
efle oflicialis in iplo officio s necin aliquo aliorum dictorum officiorum.,
& Regiminum v(que ad duos aunos, poft complementam di&ti {ui officij ,
immediate {ecuturos . Fiat , vt petitar. VItimo (upplicetur , guod cumilta
fidelis Communitas coeperit in hoc fuo Confilio, & promiferit Bartholo-
meo Cofta de Iuftinopoli » quod ipfo Bartholomeaaptante domum Fontis
Iuftinopolis fuis proprijs expenis ; Ita quod ipfanon remitteret acquam,
ipfa communitas expenfis omnibus difta communiratis ip(um faceret de.,
confilio predito Inftinopolis ,» & procuraret obtinere a Serenitate {uas,
quod ipfe Bartholomeus confirmaretur de dito confilio. Er cum iples
Bartholomeus ditam Domum aptauerit ,. vt tenebatur, & reftet eum
confirmari 4 pralibata fua Dominatione de ipfo confilio; quod pradicta
{ua Clementia dignetur pradiGtum Bartholomeum per confilia {ua, or-
dinata , confirmare de di¢to Confilio Iuftinopolis cut onere , & hono-
re, & monumentis, quibus alij ciues de diGto confilio creati funt. Fiat,
vt petitur . Quare mandamus vobis cumn difto Collegio.quod refponf{iones
noftras, ad preedita capitula obferuetis,& faciatis in eo,quod ad vosattinets
oblernarisfacientes has noftras litterasin Cancellaria vefiri Regiminisad fu-
turorum memoriam regiftrari.

Data in Noftro Dacali Palatio die V I 11. Februarij IndiGtione X1V
MCCCCXXXV. ‘

8 I N Chrifti Nomine Amen. Anno eiafdem Natinitatis MCCCCXXIX.

Indictione V1I.die 25. Menfis Aprilis, Couocato,& pariter congrega-
to Generali confilio communis,& hominii [uftinopolis de Mandato Specta-
bilis, & Generofi Viti Domini Marci Memo pro Sereniffimo Ducali Domi-
nio Venetiarii,&¢ Ciuitatis Iuftinopolis,eiufqditrictus Poteftatis , & Capi-

tangi benemetiti Iuttinopolis fub logia noua ad foni capang voce Prec;onca
(vt

L33

vthonoris eft » in quoquidem confiliointerfiserunt idem Dominus Pote-
ftas, & Capitaneus » & Conlfiliarij quinquaginta nouem , pofita fuit pars--
infrafcriptitenoris , videlicet. Quia legata ad piascaufas, vt plurimums,
incivitate noftra Iuftinopolis , tum haredum auaritia ; tum negligentia_
commiffariorum , feritis , quam debentur , aut nunquam foluuntur; Quod
eft contra Denm, & in non modicum preiudicium pauperunt, & Eccle-
fiarum, accontra mentem fratutorum Ciuitatis Iultinopolis ad execu-
tionem talium Jegatorum praditorum, ficut gua: pro remiflione pecca-
torum omnium talia legata facientium s ac pro {ubftentatione pauperum »
& Ecclefiarum , neceffarium prouidere . Quapropterde mandato prafa-
&i Magpnifici Domini Poteftatis, & Capitanei lultinopolis, ac cum con-
filio, & parere circum{peétorum Virorum Ser Andrex Grifono , Ser Ber-
tonide Facina, & Sér BaftianideTatfia, & Ser Ioannis de Ingaldeo Iu-
dicum (borum, vadit pars. Quod de coetero Vice Domini Communis
Iuftinopolis , qui funt ad prefens , & de tempore in tempus crunt ad di-
&um officium teneantur, & fint Sacramento fui officij aftricti ad tenens
dum in di¢to officio vnum librum , fuper quo fcribere debeant omnia
legata factaad pias caufas, ftatim poft mortem Teftatorum : Qua lega-
tainfra tres menfes poft mortem talis Teftatoris teneantur fcribere , de-
nuntiate s & fignificare illis perfonis , & locis, quibustalialegata ad pias
caufas dimiffa erunt , {i modo tales petfona, Ecclefiz, & Monafteria,
fineloca eruntin tali Teftamento f{pecificata; Si verd- {pecificata non.
erunt, tung teneantur denuntiare infra di¢tum tempus, vt pramittitur,
priori Hofpitalis San&i Nazarij de Iultinopoli : Quas denuntiationes {upra-
{criptas facere debeantipf(i Vice Dominiinfra dictam tempus , {ub poena_
folidorum duorum pro libra de proprijs bonis, diGtoram Vice Domino-
rum auferenda pro quolibet legato non fcripto, aut non deauntiato, vt
-pramittitur ; Qua poena applicetur illis perfonis, locis, vel Ecclefijs,
ad quas talia legata {pe&tabunt, & fcripta, aut denuntiata non fuerint itx-
ta formam prafentis partis, De legatis vero {criptis, & denuntiatis, vt
di¢tum eft , habeant Vice Domini, pro eorum mercede folidos duos
pro libra, accipiendos de forte talium legatorum » & refiduum legatarijs
dimittendo . Que pars pofita ad buflolos , & Dallotas , capra fuit per
\iﬁ.(.,orxﬁglanos Quinquaginta Septem, vnam in contratium, & duabus non
nceris .

9 T4 Rancifcus Fofcari Dux Venetiarum &c.Nobilibus,& (apientibus Vi-

L. tis Antonio Marcello de fuo Madato Poteftati,& Capitanco luftino-
polis,& fucceoribus fuis fidelibus diletis,falutem, & dile&tionisaffeGum .
Nuper per fideles noftros Stephanii de Sabinis,Marcum Tarello, Anfelmii
de Grifonibus Oratoresillius fidelis Communitatis noftra Inftinopolis fuit
nobis expofitii, quod tempore,quo vir Nobilis Alexander Georgio praerat
4l Regimini in Maiori Confilio illius communitatis deliberacd fuit, feraatis

1:vs de-
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debitis (olemnitatibus , quod infrafcriptum Statutum regiftraretur in Regi:
Atroilliuvs Communitatis , & inuiolabiliter obferuaretur, tamquam iuftidi-
mum,& honeftum,vt inilla civitate habeantur {émpet boni Medici, & Ma-
giftri fcolarum; & (ic fa@um fuit , & multotempore fuit obferuatum . Sed
ad maiorem firmitatem , & pro contentamentoipforum fidelium noftro-
rum (upplicantium;inclinati tamquam iuftis,& honeftis, ftatutum illud, de,
quo inferius fiat mentio , & deliberationern prefati maioris confilij , appro-
bamus,& confirmamus, & pra(entium tenore approbamus s & confirma-
mus;Saluo femper arbitrio noftri Dominij,addendi , miouendi » mutandi,
corrigendi, ficut expediens cognofcetur . Quamobrem mandamus vobis ,
vt hanc confirmationem noftram obleruare, & obferuari facere inuiolabi-
liter debeatis , & has noftras Jicteras in actis veftri Regiminis ad futurorum
memoriam regiftrari, & regiltratas ip(i communitati reftitui . Tenorautem
di¢tz deliberationis, & Statutitalis eft. Conuocato, & congregato maiori
confilio ad fonum campanz,voceque praconis de mandato (pectabilis , &
Generofi Viri Domini Alexandri Georgeo Honorandi Poteftatis , & Capi-
tanei luftinopolis, in quo Confilio interfuerunt LXXXVII. Confiliarij
pofita fuit pars tenotis infrafcripti videlicet. Cum Domini Poteftatis , & Ca-
pitanci predi&ti, & fuoram iudicum acillorum Nobilium Deputatorumad
refformandum , & corrigendum Statata Comunis [uftinopolis intétos fuerit
ponereillud Sratutd tenoris infralcripti videlicet. Statuimus , & ordinamus ,
quod de coetero Medicitam Phificus,quam Chirurgus , & Magifter fcola-
rum debeant omni anno probari in maiori confilio Iuftinopolis ; Ec (i tran-
fierint medietatem confilij fint confirmati, & {i vero non tranfierint, fint
cafli,& locoillius, vel illorum, qui ceciderit, vel ceciderint, ponaturalius,
velalij,& fic femper obferuetur: Et hec proba fiat per tres menfes, vel cit-
caantequam compleant {aum annum : Et propter obliuionem non fuit po-
fitum ; Et quia videtur di¢to Domino Potettati, & Capitaneo Iuftinopolis
fore vtiliffimum,& necefarium (uper hoc prouidere ; 1bit pars in ifto maio-
riconfilios quod di¢tum Statutam per modum partis captz ponatur , & re-
giftrerur in regiftrode nouo fa&to ad memotiam futurorum : Vthac civi-
tasfit femper bonis medic’s; & magiftro {colarum bene fulcita , & hac pars
femper obferuetur,& non pofit reuocari; nifi per noftrum Ducale Domi-
ninm Venetiaram,& tres partes huius maioris confilij .. De non, confiliarij
IV. non fincerus nullus,de fic LXXXIII.& pars capta fuit .
Data in Noftro Ducali Palatio die VIIL Nouembris MCCCCLIL